دوسرا وہ شخص جو فخر اور نام و نمود کے لئے لڑتا ہے۔ ریا کاری کرتا ہے، امام کی نافرمانی کرتا ہے اور زمین میں فساد پھیلاتا ہے۔ ایسا شخص کچھ بھی اجر حاصل نہ کر پائے گا۔ (سنن ابی داؤد کتاب الجہاد باب فیمن یغزو و یلتبس الدنیا)

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

## الفضل

مدیر اعلیٰ :- نصیر احمد قمر

شمارہ ۱۰

جمعة المبارک ۷ مارچ ۲۰۰۳ء
۳ محرم ۱۴۲۴ ہجری قمری ۷ امان ۱۳۸۲ ہجری شمسی

جلد ۱۰

## ارشادات عالیہ سیدنا حضرت مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام

آخر ایک نہ ایک دن دنیا اور اس کی لذتوں کو چھوڑنا ہے تو پھر کیوں نہ انسان اُس وقت سے پہلے ہی ان لذات کے ناجائز طریق حصول چھوڑ دے
دنیا اور اس کی راحتوں کو زندگی کے منجملہ اسباب سے سمجھو اور خدا تعالیٰ کی عبادت کا ذریعہ۔